Parecer n.º: 094/13 
Processos n.º: 341– PE 117/13 
Assunto: Convênio 

P A R E C E R 

O projeto de lei nº 117/2013, oriundo do Poder Executivo, autoriza o 
mesmo a firmar convênio com as Embaixatrizes Solidárias de Montenegro, 
visando o repasse de R$13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) para atender 
ao projeto “Vínculo & Valorização – Gestantes, crianças e família”. 

O prazo do referido convênio será de quatro meses a contar da sua 
assinatura, podendo ser prorrogado. 

O recurso é oriundo do Fundo Municipal de Assistência Social, e o